
2022年9月22日 

医療関係者 各位

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、8 月 9 日付で「オーラ注歯科用カートリッジ 1.0mL/1.8mL（以下、本製品）」の限定出荷（出荷調整）の実施

についてご案内をさせていただきました。 

その後、本製品の生産体制を整えて製造しておりましたが、本製品に使用しているゴム栓において品質規格外

の製品が見つかり、この原因の調査および製品検査に想定以上の時間を要したため、大幅に生産量が減少して

おります。 

このため、本製品の十分な供給量の確保に至っていないことより、引き続き出荷調整を実施させていただきます。 

なお、現時点では従来の供給量が回復できるよう生産体制を整えて製造しており、10 月以降は徐々に出荷 

数量も増えていく予定ですので、一日も早く通常出荷（出荷調整の解除）ができるよう最善を尽くしたいと存じます。 

医療関係者の皆様には、多大なるご迷惑をおかけすることになり、心よりお詫び申し上げます。 

何卒、事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

■対象品目 

製品名 包装 統一商品コード 

オーラ注歯科用カートリッジ1.0mL 1.0ｍL×50 管（カートリッジ） 094-640519 

オーラ注歯科用カートリッジ1.8mL 1.8ｍL×50 管（カートリッジ） 094-640533 

■出荷状況 

C 「出荷量支障」 

■製造販売業者の対応状況 

② 限定出荷 （自社の事情） 

以上 

【お問い合わせ先】 

株式会社ジーシー昭和薬品 

TEL：0120-564-089 ＜受付時間＞9:00～17:30（土･日･祝日･弊社休日を除く） 

歯科用局所麻酔剤 

オーラ注歯科用カートリッジ 1.0mL/1.8mL 供給に関するお詫び 




